
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

17. 05. 2023 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 10.05. 2023 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 
zastupitelstva obce Dobrná na 17. 05. 2023 v 18:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. P. Dvorský, DiS., p. Mgr. Z. Baštrnáková, p. Tauchman J., p. P. Hromková, Ing. 

K. Čech, p. J. Čech,  p. P. Löfelmann 

        

Omluveni: 

Neomluveni: 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
2) Schválení programu  
3) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
4) Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky MŠ Dobrná za rok 2022  

5) Převod hospodářského výsledku MŠ Dobrná za rok 2022 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobrná za rok 2022 

7) Schválení závěrečného účtu obce Dobrná za rok 2022 

8) Rozpočtová změna č. 2/2023  

9) Diskuse  

10) Závěr 

 

 

 

Doplnění programu: 
 

- Dodatek ke směrnici č. 3/2023 o činnosti Kulturního výboru obce Dobrná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

 

Starosta obce přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin. 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 
zapisovatele  
Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu paní Petru Hromkovou a pana Pavla 

Löfelmanna. Zapisovatele navrhl p. P. Dvorského, DiS. 

 

Přijato usnesení č. 1/17/05/2023: ZO Dobrná schválilo ověřovatele zápisu  paní Petru 

Hromkovou a pana Pavla Löfelmanna   

 

Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0     Zdržel se:   0     usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Přijato usnesení č. 2/17/05/2023: ZO Dobrná schválilo zapisovatelem p. Petra 

Dvorského, DiS. 

 

Hlasování:  
Pro: 7    Proti:   0     Zdržel se:   0  usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu jednání  
Starosta přednesl návrh programu jednání ZO a hlasovalo se o jeho schválení. 
Doplněn jeden bod jednání. 
 

Přijato usnesení č. 3/17/05/2023: ZO Dobrná schválilo program jednání včetně 
doplněných bodů programu. 

 

Hlasování:   
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
   
ZO Dobrná projednalo Smlouvu s firmou EKO-KOM  

 

Přijato usnesení č. 4/17/05/2023: ZO Dobrná schválilo smlouvu s firmou EKO-KOM 

o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství.  
 

 

Hlasování:  
Pro: 7  Proti:   0  Zdržel se:  0  usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

 

 

4. Schválení závěrečného účtu  a účetní závěrky MŠ Dobrná za rok 2022 
ZO Dobrná projednalo závěrečný účet a účet. závěrku MŠ Dobrná za rok 2022.  

 

Přijato usnesení č. 5/17/05/2023: ZO Dobrná projednalo a schvaluje závěrečný účet a 
účetní závěrku MŠ Dobrná za rok 2022 v předloženém znění.   
 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:  0  Zdržel se:  0  usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5. Převod hospodářského výsledku MŠ Dobrná za rok 2022 
ZO Dobrná projednalo žádost o převod hospodářského výsledku MŠ Dobrná za rok 
2022.  

 

Přijato usnesení č. 6/17/05/2023: ZO Dobrná projednalo a schvaluje převod výsledku 
hospodaření MŠ Dobrná za rok 2022  v celkové výši 246.752,99 Kč takto: 216.752,99 

Kč do rezervního fondu a 30 000,- Kč do fondu odměn. 

 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0  usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  
ZO obce projednalo a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Dobrná za rok 2022.  

 

 

7. Schválení závěrečného účtu obce Dobrná za rok 2022  
ZO Dobrná projednalo závěrečný účet obce Dobrná za rok 2022 

 

Přijato usnesení č. 7/17/05/2023: ZO Dobrná schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce Dobrná za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

s výhradou nedostatků zjištěných při přezkumu hospodaření obce Dobrná za rok 2022 

 

Nedostatek: 

 

Porušení povinnosti územního celku stanovené zvláštním právním předpisem Předmět: 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků Právní předpis: Zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů § 74 odst. 3 - V případě souběhu 
výkonu více funkcí u neuvolněného člena zastupitelstva obce byla odměna poskytnuta 
v nesprávné výši nebo nebyla poskytnuta. Zastupitelstvo obce Dobrná na svém 
ustavujícím jednání dne 19. 10. 2022 stanovilo usnesením č. 15/19/10/2022 výši 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

odměn neuvolněným zastupitelům. Usnesením č. 16/19/10/2022 stanovilo vyplácení 
odměn při souběhu výkonu více funkcí v souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Kontrolou mzdových listů za období 1 
- 12/2022 bylo zjištěno, že všem zastupitelům, kteří jsou členy výboru ve funkcích 
předsedy a člena, byla měsíční odměna vyplacena v nesprávné výši. Do souhrnné 
odměny byla započtena odměna za výkon funkce "člena zastupitelstva obce". Při 
souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje jako součet odměn za jednotlivé funkce, 
přičemž do souhrnu nelze zahrnovat odměny za libovolný počet funkcí, nýbrž 
maximálně jen za 3 různé funkce. Současně lze do souhrnu zahrnovat jen odměny za 
funkce: neuvolněný člen rady, předseda/člen některého z výborů, předseda/člen 
některé z komisí rady, předseda/člen některého ze zvláštních orgánů obce. Samostatná 
odměna za výkon funkce „člena zastupitelstva obce“ se do souhrnné odměny 
nezapočítává. 

 

Opatření k nápravě: 

V měsících 03 – 05/2023 budou odměny zastupitelům správně vypočteny a vyplaceny 

dle tabulky výpočtu. 
Lhůta pro plnění přijatého opatření:  30.06.2023; již splněno a posláno na Krajský 
úřad. 
. 

 

Hlasování:  
Pro: 7     Proti:  0  Zdržel se: 0  usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

8. Rozpočtová změna č. 2/2023 
           ZO Dobrná projednalo rozpočtovou změnu č. 2/2023  

 

Přijato usnesení č. 8/17/05/2023: ZO Dobrná schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2023 
v předloženém znění. 
 

Hlasování:  
Pro:      Proti:   7  Zdržel se:   0  usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

9.  Dodatek ke směrnici č. 3/2023 o činnosti Kulturního výboru obce 
Dobrná  

           ZO Dobrná projednalo dodatek ke směrnici č. 3/2023 o činnosti Kult. výboru obce  

 

Přijato usnesení č. 09/17/05/2023: ZO Dobrná schvaluje dodatek ke směrnici č.3/2023 

o činnosti Kulturního výboru obce Dobrná. 

 

Hlasování:  
Pro:  6   Proti:   1  Zdržel se:   0  usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

6 

 

 
Diskuze: 

- V rámci diskuze byla podána informace o získání dotace na opravu místní komunikace 

č. 24U v obci Dobrná ve výši 355.000,- Kč 

- Byla dána informace o proběhlé kontrole lesa  

- Diskutovalo se o možnostech výběru poplatků za odpady a snížení koeficientu na FÚ 
v případě dani z nemovitosti. 

 

 

Příští pracovní schůzka: Dle potřeby 

Příští jednání ZO :          21. 06. 2023 od 18:00hodin 

 

 

 

Zapsal:  Petr Dvorský, DiS.  
Dne 18. 05. 2023 

 

 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  
        starosta obce Dobrná  
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

        Petra Hromková                                Pavel Löfelmann 


